
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                     № 

Деякі питання виконання прикладних науково-
технічних (експериментальних) розробок

Відповідно до абзацу другого частини четвертої статті 20 та підпункту 7 
частини п'ятої статті 22 Бюджетного кодексу України, додатка № 3 до 
Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», пункту 8 
Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 
2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 
2022 року № 1400), Методичних рекомендацій щодо планування наукових 
(науково-технічних) робіт на замовлення Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України, затверджених наказом Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України від 27 жовтня 2023 року 
№ 985, рішень Науково-технічної ради Міністерства розвитку громад, територій 
та інфраструктури України (протоколи від 02 листопада 2023 року № 9, 
реєстраційний номер 111/26/30-23, від 17 листопада 2023 року № 10, 
реєстраційний номер 118/26/30-23, від 20 грудня 2023 року № 11, реєстраційний 
номер 136/26/30-23)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
Перелік прикладних науково-технічних (експериментальних) розробок з 

пріоритетних напрямів діяльності у сферах будівництва, просторового 
планування територій та архітектури, промисловості будівельних матеріалів, 
житлової політики, житлово-комунального господарства, захисту об’єктів 
критичної інфраструктури, відновлення регіонів, територій та інфраструктури, 
що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, 
на 2024 рік, щодо яких здійснюватиметься фінансування за бюджетною 
програмою КПКВК 3101030 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері 
будівництва, житлової політики, житлово-комунального господарства та 
регіонального розвитку, дослідження збереження та вивчення видів флори у 
спеціально створених умовах»;



2

Перелік прикладних науково-технічних (експериментальних) розробок з 
питань нормування у будівництві на 2024 рік, щодо яких здійснюватиметься 
фінансування за бюджетною програмою КПКВК 3101030 «Наукова і науково-
технічна діяльність у сфері будівництва, житлової політики, житлово-
комунального господарства та регіонального розвитку, дослідження збереження 
та вивчення видів флори у спеціально створених умовах»;

Перелік прикладних науково-технічних (експериментальних) розробок з 
питань стандартизації на 2024 рік, щодо яких здійснюватиметься фінансування 
за бюджетною програмою КПКВК 3101030 «Наукова і науково-технічна 
діяльність у сфері будівництва, житлової політики, житлово-комунального 
господарства та регіонального розвитку, дослідження збереження та вивчення 
видів флори у спеціально створених умовах».

2. Затвердити Зміни до деяких наказів Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України, що додаються.

3. Визнати таким, що втратив чинність, абзац третій пункту 1 наказу 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України 
від 01 грудня 2023 року № 1095 «Про затвердження Переліків прикладних 
науково-технічних (експериментальних) розробок на 2023 рік, щодо яких 
здійснюватиметься фінансування за бюджетною програмою КПКВК 3101030».

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Наталію Козловську.

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр  Олександр КУБРАКОВ


